
共和ゴムニュースレター　第 16 号
2017 年 4月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

NEWS
LETTER

KYOWA
RUBBER

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 和孝江戸橋ビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

春暖の候、貴社ますますご発展の
事とお慶び申し上げます。

さてこの度、当社製『三角看板』
（特許申請中）が「FC今治」様に
サイズ 900×4500mm・26基が
採用されました。
「FC今治」様は岡田武史元サッ
カー日本代表監督（現在は日本
サッカー協会 副会長も兼務）が
オーナーであり、Jリーグ入りを目
指しているプロサッカーチームで
す。今季からJFLに昇格し、来季は
J3への昇格を目指しております。

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.16 1

2月25日に今治で開催された「FC今治」様のキックオフパーティーに参
加させて頂き、岡田オーナーと写真を撮らせて頂きました。

2月26日の打合せで当社製『三角看板』の導入を決定して頂きました。
そこで記念すべきJFLホーム第1戦に合わせて3月11～12日に愛媛県ま
で行き、三角看板の設置を行なってきました。

2017.4 16Vol.

FC今治 岡田オーナーと

クッション性が高く選手が衝突しても安全という点が評価され、「関西学
生アメリカンフットボール連盟」様にも既に採用されております。また当
社がある枚方市から Jリーグ入りを目指している 「FCティアモ枚方」様
にも三角看板を今月末10基納入予定です。これら採用実績をもとに、ス
ポーツイベント会社、各市町村の体育館、地域スポーツ団体などへ拡販
できるように頑張っていきたいと思っております。

今後とも何卒よろしくお願いします。

サイズ：900×4800mm

関西学生アメリカンフットボール連盟 様

FC今治 JFLホーム第1戦 ・ 三角看板

当社製『三角看板』の特長は
次の通りとなります。

・誰でも簡単に設置できる

・小さく折りたためて、
  軽量で持ち運びが容易

・耐久性がある

・クッション性が高く、
  選手が衝突しても安全

・ユニットの連結で
  豊富なサイズに対応可能



KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.163KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.162 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.16 4

新着情報

NEWS
01 『健康防災訓練士セミナー』を行いました！

3月9日(木)に当社内にて、関連会社であるEWP株式会社が提供す
る「健康防災訓練士セミナー」を行いました。

当社従業員8名が参加し、午前は栄養セミナー、午後は運動セミナ
ーを受講しました。特に栄養に関してはネット上に間違った情報
等が多く、主婦である当社従業員を中心にたくさんの質疑応答が
あり、とても活発なセミナーとなりました。運動セミナーに関して
も、無酸素運動、有酸素運動、基礎代謝量、運動強度「METs」や身
体活動の量を表す単位「EX」の詳細説明から、減量メニューの設
計方法までを学びました。

これを機に栄養や運動に関する知識を当社内でしっかりと普及さ
せていきたいと思っております。

大神 涼加東日本営業所

Column
製造部門 主任
髙添  僚作

皆様、こんにちは。
昨年度入社の大神です。
お取引先の皆様方には日頃より大変お世話になっております。

先日左記の「健康防災訓練士セミナー」に参加致しました。
昨年受講した「栄養コンシェルジュセミナー」にて２ツ星栄養コンシェルジュを
取得しておりましたので、栄養に関する知識はありましたが、運動に関しては
全く無知で、今回大変勉強になりました。
また、現在「メンタルヘルス･マネジメント検定Ⅱ種」という資格取得のために
勉強をしておりますので、栄養・運動だけでなくメンタルヘルスに関しても、学
んだことを活用し、従業員の健康に貢献できればと考えております。

－ 新天地へ

そして今年度、4月1日付で東日本営業所に配属となりました。

昨年の4月に福岡から引越してきまして、丸1年間大阪の本社にて上司や先輩
の指導のもと、業務に取り組んで参りました。入社から一年は経過し、だいぶ仕
事にも慣れて参りましたが、東日本営業所への配属により、今までのように周り
の先輩に頼るということが難しくなると思われますので、より一層責任感を持
って業務に取り組む所存です。

東京で働くことに関して、もちろん不安もありますが、昔から憧れていた場所で
働けるということで、期待のほうが大きいというのが正直なところです。当社社
員やお取引先の皆様方にご迷惑をお掛けすることのないよう日々精進してま
いりますので、今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

 ⓒ 2017 Google
東日本営業所 （和孝江戸橋ビル４F）

入社一年目を振り返って・・・
いつもお世話になっております。製造部門 主任 髙添 と申します。
珍しい苗字でして｢たかぞえ｣と読みます。さらに｢髙｣は梯子高になる
のでかなり珍しいようです。

私は初め派遣社員として共和ゴム㈱で1年と4ヶ月ほど働いた後、他
の企業に約2年間勤務し、そして再びこの会社に戻り正社員となりま
した。それから約4年が経ち、通算して5年と4ヶ月勤務しております。

共和ゴム㈱では自分を成長させる多くの機会を得られました。昨年は
関連企業で半年もの期間研修させてもらい、今年も様々なセミナー
に参加させてもらっています。これらの研修やセミナーで勉強したこ
とを発揮して少しでも会社に貢献できたらと日々努力しております。

製造のプレス作業を中心に仕事をしておりましたが、昨年の12月か
ら製造部の主任となり、社内のパート従業員、業務・営業部門と連携
して仕事をすることが増えました。
これまで誰かと一緒に仕事をすることがほとんど無い仕事でしたの
で、まだまだ迷惑をかけることが多いですが、粉骨砕身の思いで頑張
っています。

今後とも何卒よろしくお願い致します。


